23.05.2019 №42
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
БОХАНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «БУРЕТЬ»
ДУМА
РЕШЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ ДУМЫ № 19 ОТ 27 ДЕКАБРЯ 2018 Г. «О БЮДЖЕТЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «БУРЕТЬ» НА 2019 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2020-2021 ГГ.»

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации органов местного самоуправления Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом МО «Буреть», Дума муниципального образования «Буреть»

РЕШИЛА:

1.Внести в решение думы № 19 от 27 декабря 2018 г. «О бюджете муниципального образования «Буреть» на 2019 год и плановый период 2020-2021 гг.», следующие изменения:
 Приложение 6, 7 изложить в новой редакции.
2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Опубликовать настоящее Решение в вестнике МО «Буреть».

Председатель Думы
Глава администрации муниципального образования «Буреть»
А.С. Ткач

		Приложение №1

	к решению думы МО "Буреть"

	 №42 от 23.05.2019

	"О внесении изменений в решение думы

	 № 19 от 27.12.2018 г

	"О бюджете МО "Буреть" на 2019 год

	и плановый период 2020-2021 гг."

	приложение №6

	к решению думы МО "Буреть"

	№19 от 27.12.2018

	"О бюджете МО "Буреть" на 2019 год

	и плановый период 2020-2021 гг."

	РАСПРЕДЕЛЕНИЕ РАСХОДОВ ПО РАЗДЕЛАМ И ПОДРАЗДЕЛАМ

	ФУНКЦИОНАЛЬНОЙ КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТА

	МО "БУРЕТЬ" НА 2019 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД

	 наименование статьи расходов
	РЗ
	ПРЗ
	план 2019 (руб.)

	Администрация МО "Буреть"

	Общегосударственные вопросы
	01
	00
	5 482 399,00

	Глава администрации муници
ального образования
	01
	02
	848 615,18

	Функции местных администраций
	01
	04
	4 623 083,82

	Обеспечение выборов и референдумов
	01
	07
	0,00

	Резервный фонд
	01
	11
	10 000,00

	Другие общегосударственные расходы
	01
	13
	700,00

	Мобилизационная и вневойсковая подготов
а
	02
	00
	115 100,00

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствует воен. комиссариата
	02
	03
	115 100,00

	Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера
	03
	00
	342 840,00

	Работы услуги по
содержанию имущества
	03
	09
	342 840,00

	Национальная экономика
	04
	00
	2 758 384,64

	Общеэкономические вопросы
	04
	01
	33 600,00

	Дорожное хозяйство
	04
	09
	2 724 784,64

	Другие вопросы в области национальной экономики
	04
	12
	0,00

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05
	00
	0,00

	Коммунальное хозяйство
	05
	02
	0,00

	Благоустройство
	05
	03
	0,00

	Другие вопросы в области охраны окружающей среды
	06
	00
	32 900,00

	Софинансирования ТБО
	06
	05
	32 900,00

	Культура и искусство
	08
	00
	2 409 899,00

	Культура
	08
	01
	2 409 899,00

	Пенсио
ное обеспечение
	10
	0,00
	132 000,00

	Пенсионное обеспечение
	10
	01
	132 000,00

	Межбюджетные трансферты
	14
	0,00
	35 562,00

	Прочие МБТ из бюджета поселения в бюджет района (переданные полномочия)
	14
	03
	35 562,00

	Итого расходов
	00
	00
	11 309 084,64

	приложение №2

	к решению думы МО "Буреть"

	[bookmark: _GoBack]  №42 от 23.05.2019

	"О внесении изменений в решение думы

	 № 19 от 27.12.2018 г

	Приложение №7

	к решению думы МО "Буреть"

	№19 от 27.12.2018

	"О бюджете МО "Буреть" на 2019 год

	и плановый период 2020-2021 гг."

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА РАСХОДОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "БУРЕТЬ" НА 2019 ГОД.
                                                                                                                               Руб.
	наименование расходов
	код ведомственной классификации
	план  2019

	КГРБС
	РЗ
	ПРЗ
	КЦСР
	ВР

	Администрация МО "Буреть"

	ВСЕГО РАСХОДОВ
	000
	00
	00
	000 00 00 000
	000
	11 309 084,64

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	000
	01
	00
	000 00 00 000
	000
	5 032 399,00

	Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и муниципального образования
	015
	01
	02
	000 00 00 000
	000
	848 615,18

	Глава муниципального образования
	015
	01
	02
	801 80 01 000
	000
	848 615,18

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	015
	01
	02
	801 80 01 000
	000
	848 615,18

	Оплата труда и начисления на оплату труда
	015
	01
	02
	801 80 01 000
	120
	848 615,18

	Заработная плата
	015
	01
	02
	801 80 01 211
	121
	651 778,18

	начисления на оплату труда
	015
	01
	02
	801 80 01 213
	129
	196 837,00

	Функционирование Правительства РФ, высших исполнительных органов государственной власти субъектов РФ, местных администраций
	015
	01
	04
	000 00 00 000
	000
	4 173 083,82

	Руководство и управление в сфере установленных органов государственной власти субъектов РФ и органов местного самоуправления
	015
	01
	04
	801 80 02 000
	000
	4 173 083,82

	Центральный аппарат
	015
	01
	04
	801 80 02 000
	000
	4 173 083,82

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	015
	01
	04
	801 80 02 000
	000
	4 173 083,82

	Оплата труда и начисления на оплату труда
	015
	01
	04
	801 80 02 000
	120
	2 672 900,00

	Заработная плата
	015
	01
	04
	801 80 02 211
	121
	1 672 900,00

	начисления на оплату труда
	015
	01
	04
	801 80 02 213
	129
	1 000 000,00

	Приобретение услуг
	015
	01
	04
	801 80 02 000
	240
	1 036 515,82

	оплата услуг связи
	015
	01
	04
	801 80 02 221
	244
	19 080,00

	коммунальные услуги
	015
	01
	04
	801 80 02 223
	244
	891 435,82

	Работы, услуги по содержанию имущества
	015
	01
	04
	801 80 02 225
	244
	26 000,00

	Прочие услуги
	015
	01
	04
	801 80 02 226
	244
	100 000,00

	Прочие расходы
	015
	01
	04
	801 80 02 290
	000
	275 000,00

	прочие расходы
	015
	01
	04
	801 80 02 290
	851
	260 000,00

	прочие расходы
	015
	01
	04
	801 80 02 290
	852
	5 000,00

	прочие расходы
	015
	01
	04
	801 80 02 290
	853
	10 000,00

	Поступление нефинансовых активов
	015
	01
	04
	801 80 02 000
	244
	188 668,00

	увеличение стоимости основных средств
	015
	01
	04
	801 80 02 310
	244
	38 000,00

	увеличение стоимости материальных запасов
	015
	01
	04
	801 80 02 340
	244
	150 668,00

	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	015
	01
	07
	801 80 02 290
	000
	0,00

	Прочие расходы
	015
	01
	07
	801 80 02 290
	880
	0,00

	Резервный фонд
	015
	01
	11
	801 80 05 000
	000
	10 000,00

	Резервный фонд
	015
	01
	11
	801 80 05 000
	000
	10 000,00

	Резервные фонды местных администраций
	015
	01
	11
	801 80 05 000
	000
	10 000,00

	Прочие расходы
	015
	01
	11
	801 80 05 000
	244
	10 000,00

	Прочие расходы
	015
	01
	11
	801 80 05 290
	244
	10 000,00

	Другие общегосударственные вопросы
	015
	01
	13
	000 00 00 000
	000
	700,00

	Другие общегосударственные вопросы
	015
	01
	13
	801 01 72 370
	244
	700,00

	Национальная оборона
	000
	02
	00
	000 00 00 000
	000
	115 100,00

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	015
	02
	03
	000 00 00 000
	000
	115 100,00

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	015
	02
	03
	000 00 00 000
	000
	115 100,00

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	015
	02
	03
	000 00 00 000
	000
	115 100,00

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	015
	02
	03
	703 02 51 180
	000
	115 100,00

	Оплата труда и начисления на оплату труда
	015
	02
	03
	703 02 51 180
	120
	106 696,32

	Заработная плата
	015
	02
	03
	703 02 51 180
	121
	81 948,00

	начисления на оплату труда
	015
	02
	03
	703 02 51 180
	129
	24 748,32

	Поступление нефинансовых активов
	015
	02
	03
	703 02 51 180
	244
	8 403,68

	Услуги связи
	015
	02
	03
	703 02 51 180
	244
	0,00

	Транспортные услуги
	015
	02
	03
	703 02 51 180
	244
	7 503,68

	Канцтовары
	015
	02
	03
	703 02 51 180
	244
	900,00

	Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера
	015
	03
	09
	000 00 00 000
	000
	342 840,00

	Работы услуги по содержанию имущества
	015
	03
	09
	801 80 02 225
	244
	342 840,00

	Национальная экономика
	000
	04
	00
	000 00 00 000
	000
	2 758 384,64

	Общеэкономические вопросы
	015
	04
	01
	000 00 00 000
	000
	33 600,00

	Оплата труда и начисления на оплату труда
	015
	04
	01
	801 81 73 110
	120
	31 919,88

	Заработная плата
	015
	04
	01
	801 81 73 110
	121
	24 516,00

	начисления на оплату труда
	015
	04
	01
	801 81 73 110
	129
	7 403,88

	увеличение стоимости материальных запасов
	015
	04
	01
	801 81 73 110
	244
	1 680,12

	Дорожное хозяйство
	015
	04
	09
	801 80 02 000
	244
	2 724 784,64

	дорожное хозяйство
	015
	04
	09
	801 80 02 225
	244
	2 415 194,64

	дорожное хозяйство
	015
	04
	09
	801 80 02 226
	244
	309 590,00

	дорожное хозяйство
	015
	04
	09
	801 80 02 340
	244

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	000
	05
	00
	000 00 00 000
	000
	0,00

	Другие вопросы в области охраны окружающей среды
	015
	06
	05
	000 00 00 000
	000
	32 900,0

	Софинансирование ТБО
	015
	06
	05
	801 80 02 225
	244
	32 900,0

	Культура, кинематография и средства массовой информации
	000
	08
	00
	808 00 00 000
	000
	2 859 899,00

	Безвозмездные перечисления государственным и муниципальным учреждениям
	015
	08
	01
	808 00 00 000
	000
	2 859 899,00

	Субсидии бюджетным учреждениям на выполнение муниципального задания
	015
	08
	01
	803 80 01 241
	611
	1 650 000,00

	Субсидии бюджетным учреждениям на выполнение муниципального задания
	015
	08
	01
	803 80 02 241
	611
	820 000,00

	перечень проектов народных инициатив
	015
	08
	01
	803 80 S2 370
	611
	389 899,00

	Областной бюджет
	015
	08
	01
	803 80 S2 370
	611
	386 000,00

	Местный бюджет(Софинансирование)
	015
	08
	01
	803 80 S2 370
	611
	3 899,00

	Социальная политика
	015
	14
	03
	000 00 00 000
	000
	132 000,00

	Пенсионное обеспечение
	015
	10
	01
	801 80 03 263
	312
	132 000,00

	Межбюджетные трансферты
	015
	14
	03
	000 00 00 000
	000
	35 562,00

	Прочие МБТ из бюджета поселения в бюджет района (переданные полномочия)
	015
	14
	03
	801 80 02 251
	540
	35 562,00

	ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к решению Думы №___от ___05.2019 «О внесении изменений в решение Думы №19 от 27 декабря 2018 г. «О бюджете муниципального образования «Буреть» на 2019 год и плановый период 2020-2021 гг.
РАСХОДЫ
      С раздела 0100 Общегосударственные вопросы, подраздела 0104 функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций  перенесена сумма 450000,00 (Четыреста пятьдесят тысяч руб.)00 коп. на раздел подраздел 0801 «Культура». Данные средства будут направлены на приобретение жилого дома МБУК «СКЦ Ангара» МО «Буреть»

Начальник финансового отдела	В.Л. Кравцова